
 

Указ 

Президента України 

Про території та об'єкти природно-заповідного фонду 

загальнодержавного значення 

З метою збереження та відтворення цінних природних комплексів, 

різноманітності ландшафтів, генофонду рослинного і тваринного світу, 

збереження у природному стані окремих унікальних природних утворень, 

відповідно до статті 53 Закону України "Про природно-заповідний фонд 

України" постановляю:  

1. Оголосити погоджені в установленому порядку території та об'єкти 

природно-заповідного фонду заказниками загальнодержавного значення згідно 

з переліком (додається). 

2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк забезпечити: 

затвердження в установленому порядку положень про оголошені цим Указом 

заказники загальнодержавного значення; 

режим охорони та збереження створених заказників загальнодержавного 

значення; 

розроблення відповідно до законодавства проектів землеустрою щодо 

організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду, що 

оголошуються заказниками загальнодержавного значення згідно з переліком 

(додається). 

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

м. Київ 

10 вересня 2019 року 

№ 679/2019 

 

 

  

Додаток 

до Указу Президента України 

від 10 вересня 2019 року № 679/2019 



ПЕРЕЛІК 

територій та об'єктів природно-заповідного фонду, що оголошуються 

заказниками загальнодержавного значення 

№ 

з/

п 

Найменування 

заказника 

загальнодержавног

о значення 

Погоджена в 

установленому 

порядку площа 

заказника 

загальнодержавного 

значення; 

найменування 

землекористувача, 

землевласника 

Місце 

розташуванн

я 

Стисла 

характеристика 

заказника 

загальнодержавног

о значення 

Чернігівська область 

1. Ландшафтний 

заказник 

"Мурав'ївський" 

1095,6832 гектара 

земель державної 

власності, у тому 

числі: 721,2832 

гектара земель запасу 

сільськогосподарськог

о призначення і 374,4 

гектара земель запасу 

лісогосподарського 

призначення та 

водного фонду, які 

розташовані за 

межами сіл Грем'яч та 

Кам'янська Слобода  

Новгород- 

Сіверський 

район 

цінний заплавний 

комплекс річки 

Десна із видами, 

занесеними до 

Червоної книги 

України, у тому 

числі плавун 

щитолистий, 

півники сибірські, 

верба Старке, 

лелека чорний, 

шуліка чорний, 

кулик-сорока 

Одеська область 

2. Ландшафтний 

заказник "Озеро 

Картал" 

2141,2 гектара земель 

державної власності, у 

тому числі земель 

запасу 

сільськогосподарськог

о призначення та 

водного фонду, які 

розташовані за 

Ренійський 

район 

заплавна водойма з 

унікальною 

флорою та фауною, 

на схилах берегів 

якої збереглася 

степова 

рослинність 



межами сіл Орлівка, 

Новосільське 

3. Ландшафтний 

заказник "Озеро 

Кагул" 

1411 гектарів земель 

державної власності, у 

тому числі земель 

запасу 

сільськогосподарськог

о призначення та 

водного фонду, які 

розташовані за 

межами сіл Орлівка, 

Нагірне та міста Рені  

Ренійський 

район 

ділянки цінного 

водно-болотного 

угіддя та схили 

берегів зі степовою 

рослинністю. 

Керівник Офісу 

Президента України 

 

А.БОГДАН 

 


